
BOSNA   I   HERCEGOVINA 
Ministarstvo vanjskih poslova 

 

BOSNIA  AND  HERZEGOVINA 
Ministry of Foreign Affairs 

 

Musala 2, Sarajevo, Tel: (+387 33) 281-100, Fax: (+387 33) 227-156 - Мусала 2, Сарајево, Тел: (+387 33) 281-100, Факс: (+387 33) 227-156 
 

09/2-16-4-INT-71/15 

Sarajevo, 14.01.2015.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 PLAN JAVNIH NABAVKI MINISTARSTVA VANJSKIH POSLOVA BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA I KVARTAL 2015. GODINE 

 

 

 

 

  Plan javnih nabavki Ministarstva vanjskih poslova BiH za prvi kvartal 2015. godine 

donosi se na osnovu Odluke Vijeća ministara Bosne i Hercegovine o privremenom 

finansiranju institucija BiH za prvi kvartal 2015. godine broj: 212/14 od 18.12.2014. godine 

objavljenoj u Sl.gl. BiH broj: 101/14.  Sektor za opšte poslove MVP BiH će provoditi 

postupke javnih nabavki, na osnovu podnešenih zahtjeva za javne nabavke od strane 

organizacionih jedinica u sjedištu MVP BiH.  Plan javnih nabavki provodit će se u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine Sl.gl.broj 39/14 i drugim podzakonskim 

aktima objavljenim od strane Agencije za javne nabavke. Javne nabavke u Diplomatsko 

kozularnim predstavništvima BiH, na koje se primjenjuje poseban režim vršit će se u skladu 

sa članom 8. stav 5. Zakona o javnim nabavkama i finansijskim planom za svaki DKP 

pojedinačno.   

  

Plan javnih nabavki urađen je u skladu sa finansijskim planom Ministarstva vanjskih 

poslova Bosne i Hercegovine za prvi kvartal 2015. godine i u skladu sa Odlukom Vijeća 

ministara BiH o privremenom finansiranju. 

 

Nabavka roba, usluga i radova u prvom kvartalu 2015. godine, za koje postoje već sklopljeni 

okvirni sporazumi i ugovori, koji su važeći i u 2015. godini, vršiće se na osnovu tih ugovora i 

okvirnih sporazuma  i do iznosa odobrenih budžetskih  sredstava.    

 

Plan javnih nabavki sjedišta MVP BiH za prvi kvartal 2015. godine sadrži: predmet nabavke, 

vrsta nabavke: robe, usluge ili radovi, procijenjenu vrijednost predmeta javne  nabavke, iznos 

raspoloživih sredstava iz finansijskog plana,  vrsta postupka javne nabavke, planirani početak 

postupka javne nabavke i planirano trajanje ugovora o javnoj nabavci. 

 

 

 

U nastavku je tabelarni pregled planiranih postupaka javnih nabavki u prvom kvartalu 2015. 

godine  u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama: 

 

 

 

 



 

 PLAN NABAVKI MINISTARSTVA VANJSKIH POSLOVA ZA I KVARTAL 2015. GODINE 

                    U SKLADU SA ODLUKOM VIJEĆA MINISTARA O PRIVREMENOM FINANSIRANJU 

                  

Red. Predmet Procijenjena  Planirana        datum /vrijeme   

br. nabavke vrijednost sredstva u budžetu    Vrsta Pokretanje  Zaključenje  Trajanje i vrsta 

    Iznos  Iznos Konto postupka postupka ugovora ugovora 

  U K U P N O 766.600,00 910.200,00           

             R O B E  114.000,00 138.000,00           

1. Gorivo i mazivo 100.000,00 120.000,00 613511-513 Otvoreni mart maj 
OS na 12 
mjeseci 

  JRJN 2311111-2                

2. Auto gume  8.000,00 10.000,00 613418 

Konkurentski sa 
dodatnom 
objavom februar mart 

jan-dec/15 
ugovor 

  JRJN  25111000-2               

3. 
Diplomatski 
pokloni 6.000,00 8.000,00 613914 

direktni 
sporazum jan.-dec jan.-dec ugovor 

  

JRJN  36223000-0 
           15930000-6 
           22110000-4                 

  USLUGE 652.600,00 772.200,00           

4. 

Usluge 
posredovanja u 
nabavci avio 
karata 400.000,00 470.000,00 613121 Otvoreni januar mart 

OS na 12 
mjeseci 

  JRJN  63000000-9               

5. Usluge štampanja 15.000,00 18.000,00 613912 

Konkurentski sa 
dodatnom 
objavom januar februar 

 
OS na 24 
mjeseca 

  JRJN  78114200-1               

6. 

Usluge hotelskog 
smještaja 
ambasadora 12.500,00 14.000,00 613995 

Konkurentski sa 
dodatnom 
objavom januar februar 

ugovor na 12 
mjeseci 

  JRJN  55100000-1               

7. 

Usluge brze pošte 
- slanje pošiljki na 
realaciji BiH -DKP 
BiH 200.000,00 240.000,00 613222 Otvoreni januar mart 

OS na 24 
mjeseca 

  JRJN  64121100-1               

8. 

usluge 
registracije 
motornih vozila 3.500,00 4.000,00 613523 

direktni 
sporazum januar februar 

ugovor na 12 
mjeseci 

  JRJN  74313120-3               

9. 
usluge pranja 
motornih vozila 6.000,00 7.500,00 613726 

direktni 
sporazum januar februar 

ugovor na 12 
mjeseci 

  JRJN  50112300-6               



10. 

Obnova podrške 
za Blue Touch 
Partner Support 
licenca 6.000,00 7.000,00 613722 

direktni 
sporazum januar januar  2015. 

ugovor na 12 
mjeseci 

  JRJN  72261000-2               

11. 

usluge 
dezinfekciju, 
dezinsekciju i 
deratizaciju 
objekta 3.500,00 4.500,00 613991 

direktni 
sporazum 

po potrebi      
jan-dec/15 

po potrebi      
 jan-dec/15 

jan-dec/15 
ugovor 

  JRJN  74721210-4               

12. 

Opravka i 
održavanje kopir 
aparata i printera 10.000,00 12.000,00 613722 

konkurentski sa 
dodatnom 
objavom februar mart 

 OS na 12 
mjeseci            

  JRJN  50313100-3               

12. 

Usluge javnog 
informisanja - 
ONASA 4.800,00 6.000,00 613913 

direktni 
sporazum dec.14 dec.14 

ugovor na 12 
mjeseci 

13. JRJN  92400000-5               

14. 

Usluge javnog 
informisanja - 
Strana štampana 
izdanja novina 3.500,00 4.200,00 613913 

direktni 
sporazum mart mart 

ugovor na 12 
mjeseci 

  JRJN 63513000-8               

15. 

Usluge javnog 
informisanja - 
elektronska 
izdanja: 
Oslobođenje; 
Vreme; Avaz; 
Nezavisne 
novine; Slobodna 
Bosna; Glas 
srpske; Dnevni 
list 2.000,00 2.500,00 613913 

direktni 
sporazum mart mart 

ugovor na 12 
mjeseci 

  JRJN  63513000-8               

16. 

Usluge redovne 
kontrole PP 
aparata, hidranata 
i vatrodojave 1.800,00 2.000,00 613722 

direktni 
sporazum mart mart ugovor 

  JRJN  50413000-3               

  

RADOVI NISU 
PLANIRANI U I 

KVARTALU               

 

Osim navedenih roba i usluga   Ministarstvo vanjskih poslova BiH vršit će i druge nabavke 

prema ukazanoj potrebi i raspoloživim finansijskim sredstvima uz donošenje odluke o 

pokretanju postupka i dopunom  plana nabavke a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. 

 

 

I Pregled zaključenih ugovora koji su važeći  u 2015. godini, za koje nije potrebno 

provoditi postupke javnih nabavki u prvom kvartalu  prije isteka postojećeg ugovora 

odnose se na sljedeće nabavke: 

 

 

 

1. Nabavka kancelarijskog materijala  – robe;  

Okvirni sporazum je važeći  do 05.06.2015. godine. Nabavka kancelarijskog materijala vršit 

će se prema stvarnim potrebama i u skladu sa raspoloživim finansijskim sredstvima. 

 



 

 

2. Tekuće održavanje motornih vozila – usluge;  

Okvirni sporazum je važeći do 05.07.2015. godine. Održavanje službenih vozila vrši se 

redovno kod odabranog dobavljača, kod kojih su obezbijeđeni originalni dijelovi i kvalitetna 

usluga. Održavanje vozila vršit će se i u 2015.godini prema planu Odsjeka za opće poslove 

koji vrši evidenciju redovnih servisa svih raspoloživih vozila i ekonomičnosti njihovog 

održavanja.  

 

3. Materijal za opravku i održavanje zgrade – robe; 

 Potpisani ugovor je važeći do 07.07.2015. godine. Nabavka će se vršiti prema potrebama i u 

skladu sa raspoloživim sredstvima.  

 

4. Kasko osiguranje motornih vozila – usluge; 

 Postupak javne nabavke za usluge kasko osiguranja službenih vozila  okončan je u decembru 

2014. godine i ugovor je važeći do januara 2016. godine na osnovu koga će se vršiti nabavka 

ovih usluga. 

  

 

II  Planirane nabavke u I kvartalu 2015. godine – Pokretanje novih postupaka 

 

Provođenje postupaka JN za nabavku roba: 

 

1. Nabavka goriva i maziva  –  Na osnovu planiranih količina utroška goriva za službena 

vozila MVP-a BiH u sjedištu, u I kvaratalu  2015. godine pokrenut će se procedura nabavke. 

Planirana je nabavka goriva i maziva prema izvršenju iz 2013. i 2014.godine.  Planirani iznos 

nabavke je KM 100.000,00. 

 

2. Nabavka auto guma - Na osnovu analize stanja auto guma i njihove dotrajalosti na 

vozilima MVP-a izvršena je procjena potrebnih zamjena auto guma na vozilima.  Planirana 

vrijednost nabavke ovih roba u 2015. godini iznosi KM 8.000,00. Sredstva za ove namjene 

obezbijeđena su u budžetu i ne prelaze vrijednosti koje su bile odobrene budžetom za 2014. 

godinu. 

 

3. Nabavka poklona – Postupak će biti pokrenut u  januaru 2015. godine i ponavljat će se do 

kraja godine po ukazanoj potrebi. U diplomatskoj praksi je uobičajeno da prilikom prijema 

delegacija stranih država ili posjete stranim državama i u zavisnosti od povoda sastanka vrši  

uručenje  diplomatskih poklona.  Obzirom da se radi o  specifičnoj nabavci veoma je teško 

provesti  postupak JN. Takođe je dugogodišnja praksa da se ovi pokloni nabavljaju od 

određenih dobavljača koji imaju autentične, kvalitetne i reprezentativne poklone. 

Procijenjena vrijednost nabavke je u skladu sa budžetom odobrenim sredstvima za ove 

namjene i iznosi KM 6.000,00. 

 

Provođenje postupaka JN za nabavku usluga: 

 

4. Nabavka usluga posredovanja u prodaji avio karata -  Nabavka avio karata vršit će se 

pojedinačno za svaki putni nalog koji će se izdavati u skladu sa planiranim i odobrenim 

službenim putovanjima u toku 2015. godine. Broj službenih putovanja, koji zavisi od 

aktivnosti MVP-a, biće prilagođen  prioritetnim aktivnostima i visini odobrenih sredstava za 

ove izdatke. Prema dosadašnjim iskustvima iz ranijih godina  radi se o nabavci cca 500 avio 



karata za razne destinacije širom svijeta, ugavnom o destinacijama u kojima Bosna i 

Hercegovina ima svoja Diplomatsko konzularna predstavništva. Planirani iznos nabavke je 

KM 400.000,00. 

 

5. Nabavka usluga štampanja –  Zbog isteka ugovora za usluge štampanja u 2014. godini 

pokretani su otvoreni postupci JN koji su poništeni zbog nedovoljnog broja pristiglih ponuda. 

U skladu sa potrebama MVP-a, izvršenjima iz predhodnih godina planirana je nabavka ovih 

usluga do iznosa KM 7.500,00 u 2015. godini odnosno potpisivanje okvirnog sporazuma na 2 

godine do procijenjene vrijednosti nabavke od KM 15.000,00. 

 

6. Nabavka usluga hotelskog smještaja ambasadora –  U toku 2015. godine zbog isteka 

mandata planirana je smjena ambasadora BiH.  Kako MVP-a BiH ima potrebu za hotelskim 

smještajem ambasadora na pripremama, za ove usluge provest će se konkurentski postupak 

JN.  MVP-a je već pokretao otvoreni postupak nabavke ovih usluga u 2014. godini koji je 

poništen zbog nedovoljnog broja zadovoljavajućih ponuda tako da  se novi postupak treba 

pokrenuti početkom 2015. godine i obezbijediti zaključenje novog sporazuma. Planirani 

iznos nabavke ovih usluga u 2015. godini iznosi KM 12.500,00. Obim ovih usluga zavisi od 

smjene ambasadora u toku 2015. godine što nije moguće decidno planirati obzirom da 

navedene Odluke o smjenama ambasadora BiH donosi Predsjedništvo Bosne  i Hercegovine. 

 

7. Nabavka usluga brze pošte – Kako je ugovor za ove usluge važeći do 31.12.2014. godine 

već je u 2014. godini pokrenut otvoreni postupak JN koji je poništen zbog nedovoljnog broja 

zadovoljavajućih ponuda. Početkom 2015. godine ponovo će biti pokrenuta procedura kroz 

otvoreni postupak JN. Ove usluge podrazumijevaju slanje diplomatske pošte prema 

destinacijama u kojima BiH ima svoja Diplomatsko konzularna predstavništva. Sporazumom 

se utvrđuju cijene za razne težine pošiljki koje su fiksne tokom trajanja sporazuma. 

Pojedinačne usluge nije moguće planirati,  ali su  na osnovu obima usluga iz predhodnih 

godina  planirana  finansijska sredstva iznos okvirnog sporazuma. Planirani iznos nabavke je 

KM 200.000,00 

 

8. Usluge opravki i održavanja  kopir aparata i printera – Planirana nabavka ovih usluga 

iznosi KM 10.000,00 a procjena je izvršena na osnovu pokazatelja iznosa usluga iz 

predhodnih godina te broja ovih uređaja koji su u stalnoj upotrebi.  

 

 

Od 9. do 14. – Navedene su usluge, u tabelarnom pregledu planiranih nabavki za prvi kvartal 

2015. godine, koje predstavljaju redovne usluge koje se koriste za rad i funkcionisanje MVP-

a i koje ne prelaze procijenjenu vrijednost od KM 6.000,00 te se mogu izvršiti nabavke 

putem direktnog sporazuma.   

 

Ovaj plan javnih nabavki odnosi se samo na prvi kvartal 2015. godine. Konačan plan javnih 

nabavki MVP za 2015. godini biće donešen po usvajanju Budžeta institucija BiH za 2015. 

godinu i izradi finansijskog  i dinamičkog plana MVP za 2015. godinu u skladu sa Budžetom. 

 

 

 

        M I N I S T A R 

 

               dr  Zlatko Lagumdžija  

 


